COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte tptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |02 2015 719 706
- : . = »
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS R3-2015-007 345
RPA RTO DEV
cl d
el DEVENGADO o OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I COOPERATIVA DE AHORRO Y Monetaria: FOB0SUIDEATS
CREDITO JUVENTUD ECUATORIANA
PROGRESISTA LTDA.
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
“eneficiario: 0103517637 J-PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 16C.00 ¥
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 3.- PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DE MOVILIZACION A FAVOR DE MARIA SOLEDAD PLAZA ARQUEOLOGA.

2015. GASTO CORRIENTE.

POR COMISIONES REALIZADAS A LAS CIUDADES DE: LA MANA, MULALO, SIGCHO Y QUITO CORRESPONDIENTE A ENERO

| APROBACION we PAGO

RECIBI CORFORME

fecha: /.10.).Q4 s iy
€4 0IRASAT63T..

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRf(qO: APROBADO:
.f
APROBADO : ek
FECHA:
10/02/2015
Funcionagi6 Responsable FR]E&MR'“EGIONAL‘ 5




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 09 [0z [ 2015 706 706
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS R3-2015-007 345
RPA RTO DEV
cl
Blaae, COMPROMETIDO i OTROS GASTOS CT T |
Cuenta
Banco: Monetaria: I I l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0103517637 |PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 169.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 3.- PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DE MOVILIZACION A FAVOR DE MARIA SOLEDAD PLAZA ARQUEOLOGA,

2015. GASTO CORRIENTE.

POR COMISIONES REALIZADAS A LAS CIUDADES DE: LA MANA, MULALO, SIGCHO Y QUITO CORRESPONDIENTE A ENERO

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: AP REJHADO:
APROBADO _
FECHA: 7
09/02/2015 /
Funcionario Resporisable Director Financicro




INSTITUTO NACIONALD E PATRIMONIO CUTLURAL
REGIONAL 3
GESTION ADMIT iSTRATIVA FINANCIERA

PLANILLA DE LIQUIDACION DE VALORES DE VIATICOS, MOVILIZACION Y SUBSISTENCIAS EN ELINTERIOR

FECHA 6 de febrero de 2015
= o = VALOR TOTAL DE
TABLA VIATICO -] g 2 FACTURAS | VALORTOTAL | VALORA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO LUGAR CARGO DIAS DESDE HASTA | DIARIO s v | VALORDEL | g ooy | G 8 2 = m 2 PRESENTADAS [ LIQUIDADO EN | DESCONTAR YELORA
ssct/oane VIATICO m £z z> s HOSPEDAIEY | COMISION EN ROL PAGAR
_ bt == 8 ALIMENTACION
Lic. Maria Soledad Plaza Varea |La Mana Cotopaxi  |Arqueloga 15-ene | 16-ene | 80 | 0 40 0 N | 40,00 CERO 40,00 |
Lic. Maria Soledad Plaza Varea ) ‘_g_w:.u Cotopaxi Arqueloga 20-ene 20-ene _ 20 | 0 | 40 0 | | 40,00 | CERO ] 40,00
Lic. Maria Soledad Plaza Varea Sigcho Cotopaxi | Arqueloga | 27ene | 27ene | 80 o | a0 | 7 | 4000 | cero 40,00 |
Lic. Maria Soledad Plaza Varea Quito Pichincha | Arqueloga 28-ene | 28ene | 80 | o | a0 | W | ) 40,00 | CERO 40,00 |
B ] 1T _ | 1 o o | ; _ _ ) 0,00 CERO CERO |
S - [ ] T o o | _ _ | o0 | cero CERO
I I _ o ) | B | 000 | crRO CERO |
“““ S 1 . _ I T 1 ,ﬁ | 000 | cero CERO
S - \# . - , o [ o T || o000 | RO | cero
B - ] ) | ] e T o | i - o0 CERD CERO |
o o o L - o o N ] [ o000 CERO CeRO |
o ey o I - | 0 o | ] , 000 CERO CERO |
S i, |Li N ] 0 0 ] | 000 | cero CERO
[ _ \\ur ] B ,“ B , e ] 0 A ] | - ‘ 0,00 _CERO CERO |
i o o ] ) f [ 0 0 [ | ope | cro | cero
o o TOTAL PLANILLA DE PAGO)| I N | 1 0,00 0,00 0,00 160,00 | 160,00
DESTINO DE LA COMISION:
La Mana Cotopaxi Mulalo Cotopaxi Sigcho Cotopaxi Quito Pichincha 2

DESCRIPCION DE EVENTO: LA MANA - Capacitacion de aproximadamente 50 personas sobre ar
QUITO.- Puesta en comun la observaciones hechas al documento articulo 1 - 30 v aprobacion del Reglamento para las actividades paleontolégicas y arqueoldgicas en el Ecuador en un taller.

queologia y st metodologia de trabajo; MULALO.- Compilacion de informacion para certificadé de NAP; Compilacion de datos de la Hacienda de San Gabriel;

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Contral Previo

Tesareria

.MQP




DO@ stitto Nacional de
AN Patrimonio Cultural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES
R3-2015-007 Riobamba, 19 de enero del 2015
DATOS GENERALES '
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Maria Soledad Plaza Varea Arquedloga Regional
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
La Mana- Cotopaxi Arqueologia

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ing. Edison Soldrzano, Arg. Miguel Chavez, Lcdo Paulino Sanchez.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
15 de enero del 2015

e Asistencia al ciclo de conferencias propuestas por el INPC Regional 3
e Exposicion de conferencia “ARQUEOOGIA: CIENCIA Y METODLOGIA”

16 de enero

e Inspeccion a la concesion minera “PANCHANA™
e Visita a los terrenos para la posible construccion del centro Cultural y de Interpretacion del
Patrimonio del Canton la Mana.




PRODUCTOS ALCANZADOS

e (Capacitacion de aproximadamente 50 personas en el ambito de la arqueologia y su metodologia
de trabajo.
o Compilacion de datos necesarios para la emision de NAP de la Concesion minera PANCHANA
e Ascsoria a la Jefa de Patrimonio del GAD municipal de canton de La Mana, para la creacion del
Centro Cultural y de Interpretacion del Patrimonio de La Mana.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
15-01-2014 16-01-2014 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmme-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 04HOO 18HOO
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA —
(Acreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional RIOBAMBA-
Terrestre nstrtuciona LA MANA | 15-01-2015 | 04:00 | 15-01-2015 |  9:00
Institucional LA MANA -
Terrestre nstituciona RIOBAMBA | 16-01-2015 | 13:00 | 16-01-2015 |  18:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Lic. Maria Sdledad Plaza
ARQUEOLOGA REGIONAL

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nuimero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Arg. Sara Silva Cajas

DIRECTOR INPC REGIONAL 3

COORDINADQ

o




| Instituto Nacional de
' Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

R3-2015-007

FECHA DE SOLICITUD

12-01-2015

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

MARIA SOLEDAD PLAZA VAREA ARQUEOLOGA REGIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
La Man3 - Cotopaxi ARQUEOLOGIA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
15-01-2015 04:00 16-01-2015 18:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Ing. Edison Soldrzano, Ledo. Paulino Sdanchez, Arq. Miguel Chévez.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Capacitacion GAD cantén La Mana.
Inspeccién Concesién Minera Panchana para emision de certificado de NAP.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional RIOBAMBA-LA
Terrestre . ‘ MANA 15-01-2015 04:00 15-01-2015 9:00
Institucional Lo MAK
Terrestre i ‘ RIOBAMBA 16-01-2015 13:00 16-01-2015 18:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ’ ACTIVIDAD — TAREA
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGA x PLANIFICACION:

Wy iia 4
.I‘Lg’ 2
DATOS PARA TRANSFERENCIA. o
NOMBRE DEL BANCO: 66 B GGk G ——
i v Ciédi * ' ?
Cooperativa dfe Ahorro y € ‘hdltD Juventud CUENTA DE AHORROS A0B03C3GIA5T
Ecuatoriana Progresista LTDA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

k-—-- NOM BI%E LA é/EL SERVIDOR

LCDA. MARIA SOLEDAD PLAZA

aterial Regional 3

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Arg. Sara Silva Cajas
L DIRECTORA INPC — REGIONAL 3

NOTA: Esta #Iicltud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento  de los servicios
institucionales; salvo el caso de Qque por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad Presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

* El informe de Servicios Institucionales debers presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorie, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




.O. Instituto Nacional de .... de Relaciones
WaN Patrimonio Cultural Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmni-aaaa)
INSTITUCIONALES
R3-2015-027 Richamba, 29 de enero del 2015
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Maria Soledad Plaza Varea Arquedloga Regional
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Sigchos- Cotopaxi Arqueologia

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

e Recorrido por las inmediaciones de la propiedad, en busca de evidencia arqueoldgica.
e Se comprobé las coordenadas de la zona con el mapa de sensibilidad arqueoldgica del pais.
e  Se registro a través de fotogratias las actividades y el paisaje de la Hacienda inspeccionada.

Vista panordmica de la Hacienda San Gabriel.

Actividades de ganaderia de la Hacienda San Gabriel




PRODUCTOS ALCANZAD(;S

e Compilacion de datos necesarios para la emision de NAP a la Hacienda SAN GABRIEL

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
27-01-2014 27-01-2014 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 07HO00 18HOO institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmim-anaa himm dd-mmm-aana hizmm
Pariicalas RIOBAMBA-
Terrestre SIGCHOS 27-01-2015 07:00 27-01-2015 11:15
Particular SIGEE -
Terrestre RIOBAMBA 27-01-2015 14:30 27-01-2015 18:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al numero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autarizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

Lic. Maria Soledad Plaza
ARQUEOLOGA REGIONAL

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOH COMISIONADO FIHMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPUNSABLE DE LA UNIDAD

Arq. Sara Silva Cajas

DIRECTOR INPC REGIONAL 3 COORDINADGH




3

DIO’- Instituto Nacional de
WA Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD

R3-2015-027 23-01-2015
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OQCUPA:
MARIA SOLEDAD PLAZA VAREA ARQUEOLOGA REGIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Sigchos - Cotopaxi ARQUEOLOGIA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

27-01-2015 07:00 27-01-2015 18:00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Inspeccion a la hacienda San Gabriel para emision de certificado de NAP.
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:imm
Particular RIOBAMB £
Terrestre SIGCHOS 27-01-2015 07:00 27-01-2015 11215
Particular SIGCHOS: -
Terrestre RIOBAMBA 27-01-2015 14:30 27-01-2015 18:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TARE
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A lANlFIﬁACIﬁN:

T | C

DATOS PARA TRANSFERENCIAY ~_/ %~ \/

NOMBRE DEL BANCO:
Cooperativa de Ahorro y Crédito Juventud
Ecuatoriana Progresista LTDA

TIPO DE CUENTA:

CUENTA DE AHORROS

No. BEACUENTA:

406030302407

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

bza)

IDOR

ez

NOMBRE DE LA

LCDA. MARIA !

FiIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta sdlicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Arq. Sara Silva Cajas
DIRECTORA INPC — REGIONAL 3

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegade.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




OFICIO No. NGL 2015-003

Sigchos, 20 de enero de 2015

ARQUITECTA SARA SILVA B o bk
DIRECTORA INPC - REGIONAL 3 BRI g, ol i S el
En su despacho

De mij consideracion

En calidad de representante de |5 Hacienda San Gabriel, ubicada en la parroquia
Sigchos, canton Sigchos, provincia de Cotopaxi, hacienda que desde hace muchos
anos realiza actividades ganaderas y agricolas y que actualmente se encuentra en
proceso de regularizacion ambiental en g Ministerio de| Ambiente. Es importante
resaltar que en |a hacienda no se tiene previsto realizar movimientos de tierra para
construccion de infraestructuras.

Con este antecedente solicito Muy comedidamente se realice la inspeccion de la
hacienda para que se emita el certificado de no afectacién aj bien patrimonial.

Agradezco |a atencion que brinde a la presente.
Atentamente

e .4_1"-' 2 ,‘/_,,/—-l. / /
e A
Diego Aifonso Grandes Roman
Gerente Genera| Nindalgo S A.

Datos
Teléfono: 0987600256
Correo electrénico: diegograndes@hotmaii.com
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4 5§ Y I 1 1] Minigierio
DO@ it Nacional de ~ ®©®®® deRelaciones
AN Patrimonio Cultural Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES
R3-2015-028 Riobamba, 29 de enero del 2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Maria Soledad Plaza Varea Arquedloga Regional
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Quito - Pichincha Arqueologia

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Asistencia al taller de revisién del REGLAMENTO PARA LLAS ACTIVIDADES PALEONTOLOGICAS Y
ARQUEOLOGICAS EN EL ECUADOR.

PRODUCTOS ALCANZADOS
e Puesta en comin de las observaciones hechas al documento articulos 1-30, y aprobacion de los mismos

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 28-01-2015 29-01- 2015 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
06H00 00HOO institucional seguin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
(Acreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- HORA dd-mmm- HORA
maritimo, otros) Anda hh:mm . hh:mm
Institucional RIOBAMB -
Terrestre A QUITO 28-01-2015 06:00 28-01-2015 10:00
Institucional s
Terrestre 5 RIOBAMBA 28-01-2015 20:00 29-01-2015 00:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

€l presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
s demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
"@ T percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
PSR

superior al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacion por escrito de la Mdxima Autoridad o su Delegado

/ U

|
Lic. Maria Soledad Plaza
ARQUEGLOGA REGIONAL

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Arq. Sara Silva Cajas

DIRECTOR INPC REGIONAL 3 COORDINADOR PA 10 MATERIAL REGIONAL 3




90. Instituto Nacional de

' Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD

R3-2015-028 23-01-2015
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MARIA SOLEDAD PLAZA VAREA ARQUEOLOGA REGIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Quito - Pichincha ARQUEOLOGIA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HCRA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm}

28-01-2015 ] 06:00 29-01-2015 00:00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Inspeccion a la hacienda San Gabriel para emision de certificado de NAP.
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional RIOBAMBA-
Terrestre shiy £ QUITO 28-01-2015 06:00 28-01-2015 10:00
Institucional QLIETE) -
Terrestre RIOBAMBA 28-01-2015 20:00 29-01-2015 00:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ' ACTIVIDAD — TAREA
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLA ICACION:

/{ﬂu;,-

DATOS PARA TRANSFERENCIA’

NOMBRE DEL BANCO:
Cooperativa de Ahorroy Crédito Juventud
Ecuatoriana Progresista LTDA

TIPO DE CUENTA:

CUENTA DE AHORROS

N
No. D&UENT/

406030302407

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

J

LA O£/ SERVIDOR
LCDA. MARIA SOtEDAD PLAZA

LICITANTE

nio Material Regional 3

FiRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

3

NOTA: Esta solicitud debera ser pr da para su A con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tantc la solicitud como la
autorizacién guedaran insubsistentes

« El informe de Servicios Institucionales deberad presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Arq. Sara Silva Cajas
DIRECTORA INPC — REGIONAL 3

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




*0“ Instituto Nacional de
P & B | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto“La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 /2227 969/ 2543527
secretariainpcginpe.gob.ec- www.inpc.gobec

Memorando Nro. 0012-CT-2015-INPC

Quito, D.M., 22 de enero de 2015

PARA: Sra. Arq. Ruth Aguirre De La Torre
Directora de Conservacién y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales

Sra. Leda. Lucia Moscoso Cordero
Directora de Inventario Patrimonial

Sr. Ledo. César Humberto Molina Cuesta
Director de Riesgos del Patrimonio Cultural

Sra. Arg. Sara Faviola Silva Cajas
Directora Regional INPC-R3

Sra. Arq. Monica Fabiola Quezada Jara
Directora Regional

Sr. Arg. Marco Antonio Ortega M.
Director Regional INPC Zona 7

Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Muiioz
Directora Regional 4

Sr. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: Convocatoria a taller de trabajo para revision y aval de Reglamentacion arqueologica

Convocamos a los arquedlogos de todas las Regionales y Direcciones Agregadoras de valor del INPC a la
ciudad de Quito, el dia 28 de enero del 2015 a las 10:00 am., al taller de discusion y validacion de la propuesta
de Reglamentos Arqueoldgicos.

Se solicita leer los los documentos anexos y enviar apreciaciones. correcciones o temas de discusion hasta el dia
lunes 26 de enero al emial fernando.mejia@inpe.gob.ec que sistematizard las contribuciones.

¢l anexo contiene:

e REGLAMENTO PARA LAS ACTIVIDADES PALEONTOLOGICAS Y ARQUEOLOGICAS EN EL
ECUADOR

e INSTRUCTIVO TECNICO AL REGLAMENTO PARA LAS ACTIVIDADES PALEONTOLOGICAS Y
ARQUEOLOGICAS EN EL ECUADOR

Alentamente,

Arg. Olga Woolfson Touma
COORDINADORA TECNICA

Anexos:
- 1. Reglamento de Arqueologia version2015.doc
_ 2. Instructivo version 2015.doc

Cugnca: Guayaguil: Loja: Ripbamba;

_ Portoviejo:
Benigue Maloe No, 640 Mura Por e A05

5.da lunio y fera. € Sucre

Edificio
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* Documento generado por Quipux



=34 200 90®® Ministerio
BOE@ | siituto Nacional de - @®®®® deRelaciones
WAaS Patrimonio Cultural Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARJ-:\ CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

INSTITUCIONALES
R3-2015-017 Riobamba, 20 de enero de 2015
DATOS GENERALES '
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Maria Soledad Plaza Varea Arquedloga Regional

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Mulalé (Latacunga)- Cotopaxi Arqueologia

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Se llevo a cabo la inspeccion de las inmediaciones de las concesiones mineras: “San Ramon”,
“Santa Anita de Macald” y “Macalé”, en casa una de ellas se llevo a cabo las siguientes
actividades:

1. Recorrido pedestre en la zona de concesion minera.
2. Georeferenciacion del espacio inspeccionado.
3. Comprobacion de coordenadas con ¢l mapa de sensibilidad arqueologica nacional.

Minera San Ramon




Minera Santa Anita

Area de Concesion minera Macalo

Productos alcanzados

fal

Compilacién de informacion necesaria para emision de Certificado de NAP

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
20-01-2015 20-01-2015 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA —— -~ institucional segln sea el casg, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
s A —— L SALIDA LLEGADA
{Adreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Paiticular RIOBAMBA-
Terrestre MULALO 20-01-2015 08:15 20-01-2015 10:45




St MULALO -
Terrestre A RIOBAMBA

20-01-2015 15:00 20-01-2013 17:30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases 2 bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

\
AN

Lic. Maria deaQ Plaza

NOTA

| presente informe debers presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicips institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacién por escrito de fa Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA D EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Arg. Sara Silva Cajas
DIRECTOR INPC REGIONAL 3




’O‘ Instituto Nacional de
AM Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

R3-2015-017

FECHA DE SOLICITUD

17-01-2015

X MOVILIZACIONES

VIATICOS

SUBSISTENCIAS

‘ ALIMENTACION . ’

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MARIA SOLEDAD PLAZA VAREA ARQUEOLOGA REGIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Latacunga (Mulald) - Cotopaxi ARQUEOLOGIA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mem) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
20-01-2015 08:15 20-01-2015 17:30
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Inspeccién Concesiones Mineras en la zona de Mulalé para emision de certificado de NAP.
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros} FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Particular RIOBAMBA-
Terrestre . MULALO 20-01-2015 08:15 20-01-2015 10:45
parcisniia MULALO -
Terrestre artieutar RIOBAMBA 20-01-2015 15:00 20-01-2015 17:30
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ‘ ACTIVIDAD — TAREA

GASTO CORRIENTE : X

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(4) DE PLM’iHcAcujN

A

Los OIS
DATOS PARA TRANSFERENCIA "~ A=A
\ 4

oMl DEL BANCO:
NOMBRE BANCO TIPO DE CUENTA:

Ecuatoriana Progresista LTDA

Ne. DE\CQENTA:

Cooperativa de Ahorro y Crédito Juventud CUENTA DE AHORROS 406030302407

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLlCITANTE
é 7 77
NOMBRE DE LA (o) SABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NC{ RE DQ/A O EL SERVIDOR

LCDA. MARIA SOLEDAD PLAZA

Coordinador Patnmomo Material Regional 3

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMlNADORA O SU DELEGADO

Arg. Sara Silva Cajas
DIRECTORA INPC — REGIONAL 3

1
NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora 2utorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucicnales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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Riobamba, 11 de Diciembre del 2014 st oo T

Sefiora:
Arq. Sara Faviola Silva Cajas.

DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL R3
De mis consideraciones:

Yo, GUIDO IVAN CARRERA, con Cédula de Identidad N¢ 050146054-7, beneficiario del
PERMISO PARA REALIZAR LABORES DERNTRO DEL REGIMEN ESPECIAL DE MINERIA
ARTESANAL en el drea denominada “MINAS SAN RAMON” Cédigo 290558, ubicada en la
Parroquia Mulalé, Cantén Latacunga, Jurisdiccidn de la Provincia de Cotopaxi; Atendiendo al
Oficio Nro. MRNNR-SRM-C-2014-3142-OF, de 02 de diciembre del 2014, de Ia
SUBSECRETARIA DE MINAS CENTRO, comparezco ante su autoridad para solicitarle de la
manera mas comedida, se sirva extenderme el CERTIFICADO del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural, para la realizacién de labores de Minerfa Artesanal, en la Area antes
mencionada, a cuyo efecto adjunto las copias del Oficio y del Permiso de Mineria Artesanal.

Por la favorable atencién que se digne dar a la presente, le anticipo mis debidos
agradecimientos, sin antes reiterarle mis sentimientos de alta consideracion y estima.

A efectos de recibir futuras notificaciones, fijo como mi casilla judicial No 614, de la Corte
Provincial de Chimborazo, a la vez que autorizo el patrocinio al Abg. Néstor Rolando Osorio
Pillajo, quien esta facultado para presentar y suscribir cualquier documento en todo lo
referente a la defensa de los intereses de mi persona.

Atentamente,

Sr. Guido Ivan Carrera.

C.C.050146054-7
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Sefiora:
} .

Arq. Sara Faviola Silva Cajas.

DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL R3
De mis consideraciones:

Yo, WILSON ALFONSO CHACON PEREZ, con Cédula de identidad N 050160581-0,
beneficiario del PERMISO PARA REALIZAR LABORES DENTRO DEL REGIMEN ESPECIAL DE
MINERIA ARTESANAL en el drea denominada “SANTA ANITA DE MACALG” Cédigo 290777,
ubicada en la Parroquia Mulald, Cantén Latacunga, Jurisdiccién de la Provincia de Cotopaxi;
Atendiendo al Oficio Nro. MRNNR-SRM-C-2014-3138-0F, de 02 de diciembre del 2014, de
la SUBSECRETARIA DE MINAS CENTRO, comparezco ante su autoridad para solicitarle de la
manera mas comedida, se sirva extenderme el CERTIFICADO del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural, para la realizacién de labores de Mineria Artesanal, en la Area antes
mencionada, a cuyo efecto adjunto las copias del Oficio y del Permiso de Minerfa Artesanal.

Por la favorable atencién que se digne dar a la presente, le anticipo mis debidos
agradecimientos, sin antes reiterarle mis sentimientos de alta consideracién y estima.

A efectos de recibir futuras notificaciones, fijo como mi casilla judicial No 614, de la Corte
Provincial de Chimborazo, a la vez que autorizo el patrocinio al Abg. Néstor Rolando Osorio
Pillajo, quien esta facultado para presentar y suscribir cualquier documento en todo lo
referente a la defensa de los intereses de mi persona.

Atentamente,

/ R
e s

el s U 4
AT e

,_i,:—-f /S

e P,

Sr. Wilson Alfonso Chacén Pérez.

C.C. 050160581-0



Riobamba, 11 de Diciembre del 2014 ; '

Seflora:

Arq. Sara Faviola Silva Cajas.

DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIOQ CULTURAL R3
De mis consideraciones:

Yo, CRESTIAN IVAN CARRERA ESPIN, con Cédula de Identidad N2 050298588-0, beneficiario
del PERMISO PARA REALIZAR LABORES DENTR{- DEL REGIMEN ESPECIAL DE MINERIA
ARTESANAL en el drea denominada “MACALO” C5digo 290771, ubicada en la Parroquia
Mulalé, Cantén Latacunga, Jurisdiccién de la Provincia de Cotopaxi; Atendiendo al Oficio Nro.
MRNNR-SRM-C-2014-3122-0F, de 01 de diciembre del 2014, de la SUBSECRETARIA DE
MINAS CENTRO, comparezco ante su autoridad para solicitarle de la manera mas comedida,
se sirva extenderme el CERTIFICADO del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, para
la realizacion de labores de Minerfa Artesanal, en la Area antes mencionada, a cuyo efecto
adjunto las copias del Oficio y del Permiso de Mineria Artesanal.

Por ser legal mi peticion y considerando ser atendido favorablemente, le anticipo mis debidos
agradecimientos, sin antes reiterarle mis sentimientos de alta consideracion y estima.

A efectos de recibir futuras notificaciones, fijo como mi casilla judicial No 614, de la Corte
Provincial de Chimborazo, a la vez que autorizo el patrocinio al Abg. Néstor Rolando Osorio
Pillajo, quien esta facultado para presentar y sw.scribir cualquier documento en todo lo
referente a la defensa de los intereses de mi persona.

Atentamente,;

$r. Cristian Ivan Carrera Espin.

C.C. 050298588-0
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'CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion;

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO.CERTIFICACION

FECHA DE FI ABORACION

Umid. Ejecutora:

27

13 01 15

Unid. Desc:

T1PO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
/ e T Ve S SRS
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $11,400.00

01 0G 000 001 530301 0601 001 0000 0000 Pasajes al Interior $500.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $11,900.00

TOTAL
SON: UNCE MIL NOVECIENTOS DOLARES
DESCRIPCION:

REGIONAL 3.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGQ DE VIATICOS POR COMISION DE FUNCIONARIOS DEL INPC-R3 PARA EL ANO 2015
VIATICOS-PASAJES AL INTERIOR) SOLICITADO POR SRTA. JESSICA VEGA SEGUN MEMORANDO N° 0005-AF-2015-INPC-R3 GASTO CORRIENTE.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
2 \
/
APROBADO Wi /’7‘(‘
R A !
A P
FECHA: //‘?H%f?w il s




